
PROTOKÓŁ  Nr 7/2019 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

które dobyło się 18 czerwca  2019 roku, godz. 14.00. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Jan Kowalczyk  
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości, listy 
obecności stanowią załączniki Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 7 
członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia:  

1. Rozpatrzenie raportu o stanie Powiatu Radomskiego za 2018 rok.  
2. Kontrola funkcjonowania Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu. 
3. Sprawy różne. 

 
Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się  Komisja przyjęła w/w porządek 
dzienny posiedzenia. 
 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół Nr 6/2019 posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej z dnia 28 maja 2019 roku został członkom Komisji przesłany mailem. 
 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się protokół Nr 6/2019 posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej z dnia 28 maja 2019 roku został przyjęty.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie raportu              
o stanie Powiatu Radomskiego za 2018 rok. 
 
Naczelnik Biura ds. Funduszy Europejskich Jarosław Daszkiewicz poinformował, że 
ustawa z 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych sprawiła, że w ustawach samorządowych na poziomie województw, powiatów i 
gmin pojawiły się zapisy związane między innymi z obowiązkiem opracowania raportu. 
Raporty w zamyśle ustawodawcy miały być jednym z instrumentów który wpisuje 
społeczności lokalne w zwiększone zainteresowanie małymi ojczyznami i zwiększa poziom 
partycypacji społecznej. Stąd też raport technicznie może stanowić instrument kontrolowania 
czy nadzorowania władz wykonawczych przez organy uchwałodawcze.  

Raport przygotowywany jest w danym roku za rok poprzedni, do 31 maja być on 
przedstawiony radnym, a także podany do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na 
stronie BIP. Debata nad raportem odbywa się na sesji absolutoryjnej i poprzedza głosowanie 
nad udzieleniem lub nie, absolutorium Zarządowi. W debacie tej mogą wziąć również udział 
mieszkańcy, po spełnieniu wymogów formalnych związanych ze złożeniem wniosku w 
sprawie wzięcia udziału w debacie. 
 Poinformował, że istnieje obowiązek ustawowy żeby w raporcie umieszczać 
informacje dotyczące realizacji  polityk, programów, strategii jakie są w powiecie 
realizowane. Powinno być także odniesienie do realizacji uchwał Rady Powiatu, oczywiście  
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za rok poprzedni. Są to dosyć ogólne wskazania i one wyczerpują konkrety ustawowe co do 
konstrukcji raportu. Dlatego też przedłożony raport to autorski dokument, opracowany w 
dużej mierze przez Zarząd, w sensie doboru treści. Na pewno pomocne były opracowania 
metodologiczne zawierające rekomendacje, dokonane przez Związek Powiatów Polskich  i 
Fundację Batorego. To z tych opracowań korzystano konstruując i określając kompozycję i 
układ treściowy raportu.  
Raport składa się z wprowadzenia, trzech części i zakończenia. W pierwszej części pokazano 
informacje ogólne na temat powiatu, o finansach powiatu, o stanie majątku powiatu. Część 
druga zawiera obligatoryjne wskazania, czyli realizacje programów, strategii rozwojowych a 
także przebieg realizacji uchwał Rady w roku 2018. Cześć trzecia ma charakter analityczny, 
pokazujący wskaźniki szczegółowe. Tu starano się nie ograniczać tylko do roku 2018, bo bez 
odniesień do lat wcześniejszych byłaby to informacja niepełna. W porównaniu z latami 
wcześniejszymi pokazuje relatywizm i pozwala na uzmysłowienie sobie i zrozumienie tych 
wskaźników które dotyczą roku 2018. Raport kończy się zakończeniem, które ma formę 
konkluzji strategicznych, kierunkowych na lata najbliższe 2019 i 2020 rok. Co zdaniem 
Zarządu należy zrobić, w jakim kierunku  Zarząd będzie zmierzał jeśli chodzi o politykę 
zrównoważonego rozwoju w najbliższych latach. 
 Poinformował, że układ części drugiej i trzeciej raportu starano się uporządkować. 
Wywód w tych częściach nawiązuje w swej narracji do polityki zrównoważonego rozwoju i 
ładu na którym ta polityka się opiera czyli ład instytucjonalny, społeczny, gospodarczy i 
zintegrowany.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że raport został przygotowany dobrze.  
   
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Komisja przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się  przyjęła raport                      
o stanie Powiatu Radomskiego za 2018 rok. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – kontrola 
funkcjonowania Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu 
 
Z-ca Naczelnika Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Włodzimierz Bojarski 
poinformował, że Wydział Promocji to małe 7-osobowe „przedsiębiorstwo”, dysponujące 
rocznym budżetem w wysokości prawie 1 mln. zł. Dokładnie na rok bieżący jest to kwota 
976.460 zł. W roku ubiegłym było więcej środków o 100 tys. zł, gdyż obchodzony był 
jubileusz powiatu (50 tys. zł) oraz realizowano cykl spotkań pn. Niedziele z powiatem (50 
tys. zł). W roku bieżącym o 40 tys. zł zwiększona została dotacja dla Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Radomiu. 

Poinformował, że budżet do dyspozycji Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu 
zawiera się w trzech działach tj. dział 750 – administracja publiczna, rozdział 75075 – 
promocja jednostek samorządu terytorialnego, 7 paragrafów z których można pokrywać 
wydatki. Kwota ta wynosi 358.100 zł.  
Dział 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego posiadający dwa rozdziały. Jeden 
dotyczy realizacji zadań biblioteki powiatowej przez MBP w Radomiu. Po aneksie do 
porozumienia jest to kwota 158.770 zł. Rozdział 92105 ma paragraf gdzie zlecane są gminom 
zadania w zakresie kultury jak np. dożynki. Kolejny paragraf ma działania związane z kulturą. 
Opracowywany jest roczny program współpracy z organizacjami pożytku publicznego. Na 
bazie tego programu przygotowywany jest konkurs ofert. Jest to kwota 20 tys. zł. Dodatkowo 
w paragrafie dot. usług znajduje się ponad 100 tys. zł na zadania finansowane bezpośrednio 
np. Gala Mistrzów Sportu.  
Dział 926 – kultura fizyczna i sport w którym znajduje się 47.470 zł.  
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 Poinformował, że są zawierane porozumienia z samorządami. W skali roku jest ich 
około sześciu. Umów w sakli roku zawieranych jest 25.  4 są na zadania w zakresie kultury, 
21 na zadania w zakresie kultury fizycznej.  
Wydział prowadzi także nadzór nad klubami i stowarzyszeniami sportowymi i doradztwo 
metodyczne.  

Wprowadzane są nowe narzędzia komunikacji społecznej, jest strona internetowa 
zawierająca bieżące informacje. Odbywa się promocja powiatu poprzez udział                                
w rozgrywkach Czarnych Radom, Rosy Sport, wydawany jest kwartalnik „Nasz Powiat 
Radomski”. Są stałe umowy z „Echem Dnia” w którym raz w miesiącu ukazuje się wkładka 
Echo Powiatu Radomskiego. Jest stała współpraca z radiem Plus, radiem Rekord.  

Na bieżąco prowadzony jest monitoring mediów. Prowadzona jest działalność                       
z elementami grafiki komputerowej tj. projektowanie i wykonanie zaproszeń, dyplomów, kart 
świątecznych. Wydział prowadzi także dokumentację fotograficzną z imprez, wydarzeń.  

Ponadto Wydział współpracuje z przedsiębiorstwami, czego wymiernym efektem jest 
konkurs gospodarczy „Perła Powiatu”.  

Wydział koordynuje i przygotowuje opinie, postanowienia do zgłaszanych projektów 
inwestycji na terenie powiatu radomskiego i powiatów ościennych.    
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Marcin Genca poinformował, że po 
objęciu stanowiska nie robi rewolucji tylko ewolucję żeby nie zmieniać decyzji poprzedników 
za którymi bardzo często idą konkretne zobowiązania finansowe. Jest ustalony budżet i nie 
będzie go zmieniał. Natomiast jest coraz więcej próśb o różnego rodzaju wsparcie finansowe, 
merytoryczne, logistyczne od różnych podmiotów, także organizacji pozarządowych, 
stowarzyszeń sportowych. Dużo jest próśb o wsparcie na imprezy w randze ogólnopolskiej. 
Wydział ma określony budżet i dużymi kwotami czasami nie może wspomóc, ale jeżeli 
impreza spełnia określone kryteria to starają się pomagać. Stwierdził, że trzeba będzie 
określić zasady patronatu honorowego i przyznawania dofinansowania.   

Ponadto zdecydował o założeniu konta na portalu Facebook. Spotkało się to z 
pozytywnym oddźwiękiem. Zachęcił do  polubienia strony „powiat radomski” gdzie oprócz 
bieżących informacji zamieszczane są np. ostrzeżenia meteorologiczne. Poinformował, że 
chce także robić różne konkursy, interakcje z mieszkańcami. Dodatkowym czynnikiem 
wspierającym docelowo wizerunek powiatu jest grupa założona na portalu społecznościowym   
Facebook pn. „mieszkańcy powiatu radomskiego”. Jest to grupa otwarta do której każdy 
posiadacz konta może dołączyć. Odnośnie najbliższej imprezy „Powitanie lata w 
Domaniowie” został założony profil wydarzenia na Facebooku i bez żadnej promocji 
informacja o tym festynie dotarła do prawie 33 tys. osób.  
 Następnie poinformował, że kładzie nacisk na zrównoważony rozwój czyli współpracę 
ze wszystkimi gminami. Chciałby prowadzić spójną politykę informacyjną, żeby 13 gmin 
współpracowało z powiatem i żeby powiat także promował działania w gminach.  
 Następnie poinformował, że planuje zrobić nową stronę internetową powiatu. Trwają 
negocjacje z firmą na temat zmiany legaultu strony, chodzi o kwestie finansowe.  

Stwierdził, że marzy mu się tv powiatowa czyli kanał na YouTube gdzie własnym 
nakładem sił i środków  wykonane zostanie coś na zasadzie kanału tv.  

Trzeba popracować nad hasłem promocyjnym powiatu i logotypem. Pozwoli to na 
szerszą promocję w Polsce i za granicą.  

Poinformował, że chciałby ponadto przeprowadzić kilka szkoleń również dla  radnych 
np. z tematyki : wystąpienie przed kamerą.  

Stwierdził, że prowadzone są rozmowy na temat wykonania folderu powiatu. 
Prowadzone są również prace nad nową siecią dystrybucji kwartalnika „Nasz Powiat 
Radomski”. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
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Komisja przyjęła informację nt. funkcjonowania Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu 
bez uwag.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji przedstawił uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej                             
w Warszawie Zespół w Radomiu z dnia 5 czerwca 2019 roku w sprawie opinii                                  
o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Radomiu w sprawie 
udzielenia Zarządowi Powiatu Radomskiego absolutorium z wykonania budżetu za rok 2018. 
  
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
7 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 15.05. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Jan Kowalczyk 
 

 

 


